2011年 2月 3日

各 位

会社名 日立電線株式会社

代表者 執行役社長 今井 光雄

(コード番号 5812 東証・大証１部)

問合せ先 人事総務本部総務部長

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

代表執行役の異動及び執行役社長の交代について

 本日当社は、取締役会において、代表執行役の異動及び執行役社長の交代について、下記のとおり決議

しましたのでお知らせします。

記

１． 代表執行役の異動及び執行役社長の交代（2011年 4月 1日付）

（１）内容

新 職 氏 名 現 職（2月3日現在）

当社 代表執行役執行役社長 髙橋
たかはし

 秀明
ひであき

株式会社日立製作所

執行役常務／都市開発システム社社長

当社 取締役 今井
い ま い

 光雄
み つ お

 当社 代表執行役執行役社長兼取締役

（２） 理由

現代表執行役執行役社長の今井光雄は、2009 年の就任以来、当社経営基盤の強化に努め、海外

事業の強化や社会インフラ事業を柱とした中期経営計画「プラン“BRIDGE”」を推進するとともに、

事業構造改善施策に取り組んできました。特に事業構造改善施策としては、2008 年以来混乱が続

いていた北米自動車部品事業や電子機器用電線事業の再編を実行するとともに、採算の確保が難

しい状況が継続していた液晶用COF(Chip On Film)事業の撤退を決定するなどし、エレクトロニク

ス事業や自動車部品事業の業績回復を果たしました。

一方、髙橋秀明氏は、当社グループが注力している社会インフラ事業に一貫して携わり、国内

外でのトップマネジメント経験も有しています。

今般、2009 年以来の施策に一応の目途がついたことを機に、新事業年度のスタートにあわせて

代表執行役執行役社長の交代を行い、日立グループにおける社会インフラ事業のシナジー効果を

高めることにより、社業の一層の飛躍を期するものです。

なお、本件以外の 4 月 1 日以降の新執行役体制については、2 月下旬に当社取締役会で決定後、

改めて発表する予定です。

1/2

2/2

２． 新任代表執行役執行役社長の略歴

氏名 髙橋 秀明

出身地 埼玉県

生年月日 1952年 8月 20日生

最終学歴 1978年  3月 千葉大学大学院 工学研究科 電気専攻修士課程 修了

略歴 1978年  4月

1998年  2月

2001年  4月

2004年  4月

2005年  4月

2007年  4月

2009年  7月

2009年 10月

㈱日立製作所入社

同社 水戸工場エレベータ設計部長兼エレベータ開発センタ長

日立エレベータエンジニアリング(シンガポール)社 社長

㈱日立製作所 都市開発システムグループ水戸ビルシステム本部長

㈱日立ビルシステム 代表取締役取締役社長

㈱日立製作所 執行役常務

都市開発システムグループ長＆CEO兼電動力応用統括推進本部長

同社 執行役常務

都市開発システムグループ長＆CEO

同社 執行役常務

都市開発システム社社長

現在に至る

当社株式の

所有株式数

0株

以 上